
 

 

                    Vinding 16.12.24 

Hej alle medlemmer af FVHD ! 

             

Suveræn opbakning fra medlemmer af FVHD, til at få besat kampene til vores stævne med dommere og 

tidtagere. 50 hold er tilmeldt – hvilket sluttelig har udmyntet sig i 100 kampe, der skal afvikles fra kl. 9 

morgen, til at den sidste hal kan lukke ned kl. 18.30. Ikke alene medlemmer af FVHD har ”bakket op” – men 

også tætte familiære relationer – eksempelvis i form af kone, bror, far, venner af FVHD – og flere kærester (i 

alt 45 ”frivillige”), hvilket er med at gøre de ”sure timer” med planlægningen generelt, kampprogram, at 

hverve dommere- og tidtagere, til at man ”bliver helt høj” – og hvor dagen kulminerer den 30. dec. med 6 

haller, der er fyldt med glade og aktive mennesker. En suveræn opbakning – og en forhåbentlig lige så 

suveræn dag d. 30. dec – ganske enkelt. Vi får i år ikke deltagelse af vore nuværende- eller tidligere 

ligadommere – og vore divisionsdommere på højeste niveau, men jeg må også konstatere, at der er fuldt ud 

gyldige afbud, i form af 2x barselsorlov (tillykke til Cecilie E og Karina C                   ), erhvervsmæssig arbejde, 

ferier ”fahr away”  - fra Skagen til Mauritius, samt en dommer- og observatørgerning ”på højt plan”, som 

gør, at både Josefine, Per og Mads repræsenterer FVHD på fornemste vis med deltagelse i både semifinaler 

og finaler til Santander Cup/Final Four den 28. og 29 dec. OBS ! Opdateret påsætning til stævnet følger en 

af dagene, da endnu en dommer og en tidtager har meldt sig til stævnet – dette medfører, at hele 43 ud 

af 100 kampe bliver 2-dommerkampe til stævnet              

Som i foråret 2024, forventer Allan (med gode FVHD-medlemmers opbakning       ) igen i foråret 2025, at vi 

skal have et Ungdomsarrangement med et spændende indhold. Tid og sted følger i det første nyhedsbrev 

efter nytår.  

Øvrige foreløbige datoer for FVHD-medlemmer 2025 : 

Dato for Bowling – i Vejle – fredag den 28.02.25 

Vi arbejder fortsat på et håndboldarrangement i foråret – dato og sted er pt. ukendt ! 

Datoen for FVHDs Generalforsamling – i Bredstrup/Pjedsted – onsdag den 07.05.25 

Datoen for Banko Spil i efteråret – i Bredstrup/Pjedsted – fredag den 14.11.25 

Jeg har inden for de seneste 14 dage oplevet, at 2 dommere ikke har været vidende om, at de er berettiget 

til diæt, såfremt de er fraværende fra hjemmet i 5 timer – eller derover. De 5 timer tæller fra du kører 

hjemmefra (til den 1. kamp) – og til du er hjemme igen efter kampens afslutning – og bad – og eventuel 

efterfølgende snak med spillere og involverede trænere i dagens kampe. Diætpenge udløser 80 kr dagligt 

(skattefrit), så de er værd at tage med, såfremt du overskrider de 5 timers fravær fra hjemmet. Kolonnen 

med DIÆT, finder du i HaandOffice – under KAMPE i øverste kolonne. Husk at trykke GEM, såfremt du 

markerer under en bestemt dato (hvor dagens kampe vil fremgå), at du er berettiget til DIÆT. Systemet 

fortæller klart om du har ”vinget” rigtig af – som er meget enkelt. 



I øvrigt er beløbet for hvad du må få udbetalt i omkostningsgodtgørelse (uden at du skal betale skat) hævet 

fra 500 kr til 600 kroner fra januar 2025. Beløbet for den skattefrie sats er hævet fra 250 kr til 300 kr for en 

enkeltstående kamp. Diætpenge og kørselspenge tæller ikke med i ovenstående omkostningsgodtgørelse. 

Der er fortsat eksempler på, at helt nye dommere sendes ud kampe uden vejledere, uagtet det er besluttet, 

at en ny dommer, de første 3 gange efter erhvervelse af dommerkortet, skal have en vejleder med (besluttet 

af det eksisterende dommerudvalg). Dommerudvalget er blevet orienteret om dette og vil drøfte det med 

administrationen for Dansk Håndbold Syd, for at få dette rettet til i fremtiden. 

 Dommere sendes også fortsat ud på rigtig lange ture til kampe – men dette arbejdes der også intenst på at 

minimere. I de tilfælde, hvor der ikke er dommere nok i et geografisk område til en given spilledato, er det 

klart, at dommere længere væk fra må ”indkaldes” for at få kampen/kampene afviklet. 

Dommermangelen er fortsat kæmpestor (og en af årsagerne til lange køreture til kampe) – over hele landet 

– og også i Dansk Håndbold Syd. Der er pt. ikke planlagt et eneste dommerkursus indenfor Dansk Håndbold 

Syds område. På landsplan er der dags dato (16.12.24) planlagt 5 dommerkurser i alt frem til 1. februar 

2025. Et på Sjælland (Ishøj) med pt. 16 deltagere ud af 20 mulige. Af de resterende 4 kurser ligger en i Midt 

og 3 i Nord (Voel - Grenaa, Thy og Aalborg) – her er der 16.12.24 tilmeldt i alt 11 dommer aspiranter ud af 

80 mulige. Uden at vide det helt konkret, ved jeg ikke hvor opsøgende de 4 regioner indenfor Dansk 

Håndbold er ift. alle håndboldklubberne – men min pointe er fortsat, at DHS og øvrige regioner, skal presse 

langt mere på ift klubberne, være langt mere proaktive – og være markant mere insisterende ift. klubberne 

for at få dem til at forstå, at frafaldet er større end tilgangen indenfor dommerverdenen – og det bliver kun 

værre de kommende år, da gennemsnitsalderen for dommere er meget høj.  DHS – og øvrige regioner - er 

nødt til, at gøre det forståeligt for håndboldklubberne og alle medlemmer, at alle advarselssignaler blinker – 

og klubberne er nødt til at byde ind, da deltagere på dommerkurserne ikke kommer af sig selv, ene og alene 

ved at Dansk Håndbold ”tilbyder” et dommerkursus på deres hjemmeside. Vil man sælge en vare – 

eksempelvis et dommerkursus – er der nødt til at være massiv reklame – og denne massive reklame er 

Dansk Håndbold simpelthen nødt til at skabe. Dansk Håndbold har nedsat en arbejdsgruppe med henblik på 

at styrke ”setuppet” omkring rekruttering af dommere. De havde første møde den 1/10 2024. Jeg håber 

meget, at denne arbejdsgruppe får sat ”vind i sejlene” ift ovennævnte udfordring.  

Dansk Håndbold udsendte den 02.12.24 et ”Spørgskema til Breddedommere” (se din mail !) – jeg har helt 

klart en forventning om, at rigtig mange dommere udfylder spørgeskemaet (du kan starte med dig selv       ) 

Der er helt konkrete spørgsmål til dig som dommer -  men også hvor der er plads til uddybende svar – både 

positivt – men også konstruktive input til emner som kan gøres bedre. Mit håb er, at rigtig mange dommere 

udfylder spørgeskemaet  

 

Med ønsket om en fantastisk Glædelig Jul          På vegne af FVHD, Bjarne 


